ท่ีเร่ิมขยายงานสู่ธุรกิจทีวีในปี 2551 ด้วยการเป็นผู้ผลิตรายการทีวี ท้ังรายการวาไรต้ีและละครให้กับ

ช่องทีวีหลายช่อง และในปี 2551 อาร์เอสยังได้ลิขสิทธิ์การแข่งขันฟุตบอลยูโร 2008 (ในปี 2551)

ตามมาด้วยลิขสิทธ์ิฟุตบอลโลกรอบสุดท้าย 2010 (ในปี 2553) ท่ีเป็นส่วนผลักดันสำาคัญทำาให้อาร์เอส

ก้าวสู่ธุรกิจเจ้าของช่องทีวีหลากหลายช่อง จนมาเปิดตัวช่อง 8 ในปี 2554 ในเครือข่ายทีวีดาวเทียม

ที่กลายมาเป็นช่อง 8 ในระบบทีวีดิจิตอลในปี 2557 เมื่ออาร์เอสชนะการประมูลทีวีดิจิตอล 1 ช่อง

ช่อง 8 เปิดตัวในระบบทีวีดิจิตอล ด้วยความโดดเด่นด้านละครแนวกระแสร้อนแรงตามช่ือเร่ือง

ในปี 2561 เริ่มจากแนวซิทคอม ชุดบ้านสราญแลนด์ มาเปิดตลาดละครเย็น แข่งกับช่องใหญ่ ทั้งช่อง

7HD และช่อง 3HD และเริ่มปรับเปลี่ยนเป็นละครชุดยาว เริ่มจาก “สุภาพบุรุษมงกุฎเพชร”

แนวเพลงลูกทุ่ง เจาะกลุ่มคนต่างจังหวัด ได้มากพอสมควร นับเป็นการต่อยอดไปยังละครเย็น

ชุดใหม่ๆ ที่สู้กับช่องใหญ่ได้สูสีมากขึ้น

ในปี 2561 ละคร “เมีย 2018 “ เป็นละครที่สร้างชื่อเสียงให้กับช่อง One อย่างมาก มีการ

ตอบรับทั้งกระแสออนไลน์ และออฟไลน์ เรตติ้งตอนจบ 6.421 และได้เรตติ้งเฉลี่ยทั้งเรื่องอยู่ที่ 3.157

จนต้องทำาละครภาคต่อ “อรุณา 2019” ออกอากาศในปี 2562

68 5 ปี บนเส้นทางทีวีดิจิตอล
บทเรียน และ การเปลี่ยนแปลง

รูปแบบการจัดผังละครของช่อง One มีความแตกต่างจาก 2 ช่องใหญ่ทั้งช่อง 7HD และ

ช่อง 3HD ด้วยการจัดละครหลังข่าวภาคคำ่ำาเพียงวันละ 1 ชั่วโมง เพื่อให้มีละคร หรือซิทคอม

ต่อเนื่อง 2 รายการต่อวัน ตามนโยบายช่อง ที่ต้องการลงละครมาก แต่ออกอากาศน้อย เพื่อสร้าง